
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  138  

 

 

Raadsvoorstel  138 
Vergadering  1 december 2009     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Intrekken van drie belastingverordeningen 

B&W vergadering : 13 oktober 2009 
Dienst / afdeling : MO/BV 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Momenteel staan er in de Helmondse regelgeving nog drie belastingverordeningen die inmiddels 
achterhaald zijn.  
De belastingheffingen, die op deze verordeningen waren gebaseerd zijn inmiddels afgerond. 
Het traject van aanslagoplegging, invordering en de mogelijkheden van bezwaar en beroep zijn inmiddels 
achter de rug. Hierdoor is het overbodig om deze verordeningen nog langer van kracht te laten zijn. 
 
Het gaat hierbij om de volgende drie belastingverordeningen: 
- Verordening bouwgrondbelasting riolering 4e fase Stiphout 
- Verordening baatbelasting Kloosterstraat/Wevestraat  
- Verordening Straataanlegbelasting. 
 
Voorgesteld wordt om deze verordeningen formeel in trekken. 
Wij stellen u voor te besluiten conform bijgaande intrekkingsbesluiten. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,  de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs.  mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 138    

 

 

Raadsbesluit  138  
Vergadering  1 december 2009   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2009 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

A. In te trekken de Verordening Straataanlegbelasting. 
B. In te trekken de Verordening Baatbelasting Kloosterstraat  - Wevestraat. 
C. In te trekken de Verordening Bouwgrondbelasting riolering 4

e
 fase Stiphout. 

D. Te bepalen dat de intrekkingbesluiten als vermeld onder A, B en C in werking treden op de 
eerste dag na bekendmaking. 

 
 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 december 2009.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 3 
Raadsbesluit 138    

 

 
INTREKKING VERORDENING STRAATAANLEGBELASTING  
 
De raad van de gemeente Helmond; 
 
Raadsbesluit 138 , bijlage A 
 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2009 
Gelet op de bepalingen in de Gemeentewet 
 
 
Besluit: 
 
I. In te trekken de Verordening Straataanlegbelasting 
II. Te bepalen dat het besluit als vermeld onder I in werking treedt op de eerste dag na 

bekendmaking. 
 
Besloten in de openbare vergadering van 1 december 2009. 
 
 
De raad van de gemeente Helmond, 
de voorzitter,      de griffier, 
drs. A.A.M. Jacobs.     mr. J.P.T.M. Jaspers. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bekend gemaakt op:       
De gemeentesecretaris 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 4 
Raadsbesluit 138    

 

 
INTREKKING VERORDENING BAATBELASTING KLOOSTERSTRAAT - WEVESTRAAT  
 
De raad van de gemeente Helmond; 
 
Raadsbesluit 138, bijlage B 
 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2009 
Gelet op de bepalingen in de Gemeentewet 
 
Besluit: 
 

I. In te trekken de Verordening Baatbelasting Kloosterstraat  - Wevestraat 
II. Te bepalen dat het besluit als vermeld onder I in werking treedt op de eerste dag na 

bekendmaking. 
 
Besloten in de openbare vergadering van 1 december 2009. 
 
De raad van de gemeente Helmond, 
de voorzitter,      de griffier, 
drs. A.A.M. Jacobs.     mr. J.P.T.M. Jaspers. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bekend gemaakt op:       
De gemeentesecretaris 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 5 
Raadsbesluit 138    

 

 
INTREKKING VERORDENING BOUWGRONDBELASTING RIOLERING 4E FASE STIPHOUT  
 
De raad van de gemeente Helmond; 
 
Raadsbesluit 138 , bijlage C 
 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2009 
Gelet op de bepalingen in de Gemeentewet 
 
Besluit: 
 
I. In te trekken de Verordening Bouwgrondbelasting riolering 4

e
 fase Stiphout 

II. Te bepalen dat het besluit als vermeld onder I in werking treedt op de eerste dag na 
bekendmaking. 

 
Besloten in de openbare vergadering van 1 december 2008. 
 
De raad van de gemeente Helmond, 
de voorzitter,      de griffier, 
drs. A.A.M. Jacobs.     mr. J.P.T.M. Jaspers. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bekend gemaakt op:       
De gemeentesecretaris 
 


